
 

  



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                1981-1982  



 

 

 

 

  



Ve školním roce 1981–1982 bylo na naší škole 23 s 694 žáky. 9 tříd na 1. stupni 
a 14 tříd na 2. stupni. 

 Funkce třídních učitelů byly přiděleny takto:  

1.A Ludmila Dvorská 
1.B Milada Krejčíková 
1.C Květoslava Černá 

2.A Miluše Krbcová  
2.B Milena Hašková 

3.A Jiřina Tomaierová  
3.B Eva Šenková  

4.A Jana Lánová 
4.B Milena Potměšilová 
 

 

 

5.A Bohumila Klecanová  
5.B Marie Kamelská  
5.C Jiřina Kubištová  

6.A Jana Lukášová 
6.B Eva Linhartová 
6.C Eliška Lesniaková  
6.D Zuzana Lukešová  

7.A Petra Brejchová  
7.B Bedřiška Píchová  
7.C Marie Jiránková  

8.A Jana Dubnová  
8.B Miloslav Kapr  
9.A Yvona Veitová  
9.B Vladimír Rybin   



 

 

 



Ve většině tříd 1. stupně a v řadě předmětů na druhém stupni byla v 
průběhu roku vykonávána praxe – pedagogická - funkci fakultních učitelů 
plnilo celkem 22 pedagogů. Pro zkvalitnění přípravy posluchačů bylo v 2. 
pololetí využíváno nově vybudované pracovny českého jazyka. Již tradičně 
zajišťují pracovníci školy besedy žáků s poslanci a veřejně činnými členy 
společenských organizací příslušníky LM, členy ČSPB a SČSP.  

Pro rozšíření politického a kulturního rozhledu žáků vykonala záslužnou 
práci ideově – politická komise, která zorganizovala akce k významným 
výročím roku. Velkou pozornost věnovala  naše škola rozvoje zájmové 
činnosti dětí -dokladem je práce 14 zájmových kroužků a 10 oddílů 
POSSM. Naši žáci se zapojili rovněž v OKD, ODPM v LŠU, tělovýchovných 
jednotách a Svazarmu. Zájmy dětí podporovaly i nepovinné předměty 
zaměřené na cizí jazyky, přírodní vědy, hudbu a tělovýchovu. 

 Jako každý rok v roce 1981–1982 se velký počet zúčastnil tradičních 
soutěží – olympiád, soutěží - zeměpisných, literárních a výtvarných. Ve 
většině těchto akcí se naši žáci dobře umístili i v obvodních kolech, 
výrazným úspěchem je účast žáků školy v krajském kole biologické 
olympiády a v městském kole Puškinova památníku. 

Velké pozornosti se těšily soutěže dopravní: "Zlatá zebra", "Dobrý chodec" 
a "Dopravní soutěže BESIPu". 98. PS SSM byla v roce 1981-1982 
hodnocena opět jako nejlepší pionýrská skupina obvodu, oceňovány jsou 
tradičně akce našich pionýrů např. sportovní a  turistické,  vydávání 
časopisu Čmelák- systematická výchova instruktorů a oddílových 
vedoucích.   



 

  



 

 

 

 

Dopravní soutěž v areálu naší školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.5. 1982  



  



  

 

Ve školní družině bylo zapsáno 126 dětí o hodnotnou náplň jejich pobytu ve 
škole se staraly čtyři vychovatelky. Úsilí pracovnic družiny bylo zaměřeno na 
rozvoj zájmové činnosti dětí, pěkných výsledků dosáhl např. kroužek 
dovedných rukou.Školu v průběhu roku úspěšně reprezentoval pěvecký soubor 
pod vedením s.uč. Lesniakové. Jeho vystoupení osvěžila slavnostní schůze 
společenských organizací naší školy i v rámci obvodu, s obdivem je sledovali i 
členové skupin zahraničních turistů kteří naši školu navštívili. 

Všichni učitelé se soustřeďovali pod vedením výchovné poradkyně na výchovu 
žáků k volbě povolání. Osm žáků bylo zařazeno do prioritních oborů, pečlivě a 
systematicky probíhal i nábor do vojenských škol. Účinnou agitací se v tomto 
směru stal branný den 24.10.1981. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Při rozmisťovacím řízení bylo zvolenými obory přijato 45 žáků 8. tříd z 
celkového počtu 71 žáků a 49 žáků 9. tříd z 54 dětí. Důležité místo náleží 
veřejně prospěšné činnosti žáků. Bylo odpracováno 8 960 brigádnických 
hodin, nasbíráno 700 419 kg odpadových surovin. Celoroční péče žáků i 
učitelů byla věnována školnímu pozemku, sportovnímu areálu i zeleným 
plochám. Oporou školy v plnění výchovných i vzdělávacích cílů školy bylo 
SRPŠ. Rodiče udržovali téměř měsíc v zimním období v provozu školní 
kluziště. Přispěli ke zdárnému průběhu oslavy Dne učitelů, zúčastnili se 
slavnostního předávání občanských průkazů žákům nejvyšších tříd.  

 I v tomto roce prožili žáci několika tříd 1. stupně dva týdny ve škole v 
přírodě. Osvěžení a příjemné zážitky jim umožnil náš patronátní závod 
Tranzitní plynovod ve svém rekreačním středisku ve Štokách. 

 Školní rok 1981 – 1982se zařadil mezi úspěšné roky naší školy-všichni 
pracovníci se snažili dosáhnout hlavního cíle – přispět svými silami k 
všestrannému rozvoji naší mládeže. 

 

 

                                                                                                    Blanka Maříková,  

                                                                                                             řed. školy. 


